
16 Eversburg/Büren � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF
Wissenschaftspark � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF

Haltestellen Montag bis Freitag


 
 
 
 
 
 
 


Westerkappeln, Bahnhof 5.17 5.48 6.28 7.28 8.28 9.28

Westerkappeln, Bullerteich 5.20 5.51 6.31 7.31 8.31 9.31

Westerkappeln, Schulzentrum – – – – – –
Westerkappeln, Am Königsteich 5.21 5.52 6.32 7.32 8.32 9.32

Westerk., Gartenkamp 5.22 5.53 6.33 7.33 8.33 9.33

Wersen, Zu den Sloopsteenen 5.23 5.54 6.34 7.34 8.34 9.34

Wersen, Sporthalle 5.24 5.55 6.35 7.35 8.35 9.35

Wersen, Schulzentrum 4.50 – – 6.13 – 6.53 7.13 – 7.53 8.13 – 8.53 9.13 – 9.53

Wersen, Rathaus 4.52 5.25 5.57 6.15 6.37 6.55 7.15 7.37 7.55 8.15 8.37 8.55 9.15 9.37 9.55

Wersen, Bahnhof 4.53 5.26 5.58 6.16 6.38 6.56 7.16 7.38 7.56 8.16 8.38 8.56 9.16 9.38 9.56

Wersen, Bringenburg 4.55 – – 6.18 – 6.58 7.18 – 7.58 8.18 – 8.58 9.18 – 9.58

Wersen, Teichweg 4.57 5.27 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00

Büren, Schmalkenweg 4.58 5.28 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01

Büren, Kromschröder 4.59 5.29 6.02 6.22 6.42 7.02 7.22 7.42 8.02 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02

Büren. Gartenstraße 5.00 5.30 6.03 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 8.23 8.43 9.03 9.23 9.43 10.03

Büren, R.-Eberlein-Str. 5.02 5.32 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05

Büren, Westfalenplatz ab 5.03 5.33 6.06 6.26 6.46 7.06 7.26 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06

Büren, Westfalenplatz ab 5.03 5.33 6.06 6.26 6.46 7.06 7.26 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06

Eversburg 5.04 5.34 6.07 6.27 6.47 7.07 7.27 7.47 8.07 8.27 8.47 9.07 9.27 9.47 10.07

Schule Eversburg 5.05 5.35 6.08 6.28 6.48 7.08 7.28 7.48 8.08 8.28 8.48 9.08 9.28 9.48 10.08

Bahnhof Eversburg 5.06 5.36 6.09 6.29 6.49 7.09 7.29 7.49 8.09 8.29 8.49 9.09 9.29 9.49 10.09

Stärkefabrik 5.07 5.37 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 8.50 9.10 9.30 9.50 10.10

Westwerk 5.08 5.38 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.51 8.11 8.31 8.51 9.11 9.31 9.51 10.11

Eversburger Platz, Bussteig B 5.09 5.39 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 8.33 8.53 9.13 9.33 9.53 10.13

Markuskirche, Bussteig B 5.10 5.40 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 8.34 8.54 9.14 9.34 9.54 10.14

Artilleriestraße 5.11 5.41 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15

Wissenschaftspark – – – – – – – – 8.03 – 8.23 – 8.43 – 9.03 – 9.23 – 9.43 – 10.03 – 10.23

Nelson-Mandela-Platz – – – – – – – – 8.04 – 8.24 – 8.44 – 9.04 – 9.24 – 9.44 – 10.04 – 10.24

Campus Westerberg 5.12 5.42 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 8.06 8.16 8.26 8.36 8.46 8.56 9.06 9.16 9.26 9.36 9.46 9.56 10.06 10.16 10.26

Botanischer Garten 5.13 5.43 6.17 6.37 6.57 7.17 7.37 7.57 8.07 8.17 8.27 8.37 8.47 8.57 9.07 9.17 9.27 9.37 9.47 9.57 10.07 10.17 10.27

Caprivistraße 5.14 5.44 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 7.58 8.08 8.18 8.28 8.38 8.48 8.58 9.08 9.18 9.28 9.38 9.48 9.58 10.08 10.18 10.28

Saarplatz, Bussteig D 5.15 5.45 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 7.59 8.09 8.19 8.29 8.39 8.49 8.59 9.09 9.19 9.29 9.39 9.49 9.59 10.09 10.19 10.29

Hans-Calmeyer-Platz 5.16 5.46 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.50 10.00 10.10 10.20 10.30

Heinrich-Lübke-Platz, Steig B 5.19 5.49 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 8.13 8.23 8.33 8.43 8.53 9.03 9.13 9.23 9.33 9.43 9.53 10.03 10.13 10.23 10.33

Uhlandstraße 5.20 5.50 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 8.04 8.14 8.24 8.34 8.44 8.54 9.04 9.14 9.24 9.34 9.44 9.54 10.04 10.14 10.24 10.34

Arndtplatz 5.21 5.51 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 8.15 8.25 8.35 8.45 8.55 9.05 9.15 9.25 9.35 9.45 9.55 10.05 10.15 10.25 10.35

Uni/OsnabrückHalle 5.23 5.53 6.27 6.47 7.07 7.27 7.47 8.07 8.17 8.27 8.37 8.47 8.57 9.07 9.17 9.27 9.37 9.47 9.57 10.07 10.17 10.27 10.37

Neumarkt, Bussteig B an 5.26 5.56 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.50 10.00 10.10 10.20 10.30 10.40

Neumarkt, Bussteig B ab 5.30 6.00 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.50 10.00 10.10 10.20 10.30 10.40

Stresemannplatz 5.32 6.02 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 8.22 8.32 8.42 8.52 9.02 9.12 9.22 9.32 9.42 9.52 10.02 10.12 10.22 10.32 10.42

Hauptbahnhof, Bussteig 2 5.34 6.04 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 8.24 8.34 8.44 8.54 9.04 9.14 9.24 9.34 9.44 9.54 10.04 10.14 10.24 10.34 10.44


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 1



16 Eversburg/Büren � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF
Wissenschaftspark � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF

Haltestellen Montag bis Freitag


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Westerkappeln, Bahnhof 10.28 11.28 12.28 13.28S
Westerkappeln, Bullerteich 10.31 11.31 12.31 13.31S
Westerkappeln, Schulzentrum – – – 13.03S –
Westerkappeln, Am Königsteich 10.32 11.32 12.32 13.05S 13.32S
Westerk., Gartenkamp 10.33 11.33 12.33 13.06S 13.33S
Wersen, Zu den Sloopsteenen 10.34 11.34 12.34 13.07S 13.34S
Wersen, Sporthalle 10.35 11.35 12.35 13.08S 13.35S
Wersen, Schulzentrum 10.13 – 10.53 11.13 – 11.53 12.13 – 12.53 13.13S – 13.53

Wersen, Rathaus 10.15 10.37 10.55 11.15 11.37 11.55 12.15 12.37 12.55 13.15S 13.37S 13.55

Wersen, Bahnhof 10.16 10.38 10.56 11.16 11.38 11.56 12.16 12.38 12.56 13.16S 13.38S 13.56

Wersen, Bringenburg 10.18 – 10.58 11.18 – 11.58 12.18 – 12.58 13.18S – 13.58

Wersen, Teichweg 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20S 13.40S 14.00

Büren, Schmalkenweg 10.21 10.41 11.01 11.21 11.41 12.01 12.21 12.41 13.01 13.21S 13.41S 14.01

Büren, Kromschröder 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22S 13.42S 14.02

Büren. Gartenstraße 10.23 10.43 11.03 11.23 11.43 12.03 12.23 12.43 13.03 13.23S 13.43S 14.03

Büren, R.-Eberlein-Str. 10.25 10.45 11.05 11.25 11.45 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25S 13.45S 14.05

Büren, Westfalenplatz ab 10.26 10.46 11.06 11.26 11.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26S 13.46S 14.06

Büren, Westfalenplatz ab 10.26 10.46 11.06 11.26 11.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46 14.06

Eversburg 10.27 10.47 11.07 11.27 11.47 12.07 12.27 12.47 13.07 13.27 13.47 14.07

Schule Eversburg 10.28 10.48 11.08 11.28 11.48 12.08 12.28 12.48 13.08 13.28 13.48 14.08

Bahnhof Eversburg 10.29 10.49 11.09 11.29 11.49 12.09 12.29 12.49 13.09 13.29 13.49 14.09

Stärkefabrik 10.30 10.50 11.10 11.30 11.50 12.10 12.30 12.50 13.10 13.30 13.50 14.10

Westwerk 10.31 10.51 11.11 11.31 11.51 12.11 12.31 12.51 13.11 13.31 13.51 14.11

Eversburger Platz, Bussteig B 10.33 10.53 11.13 11.33 11.53 12.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.53 14.13

Markuskirche, Bussteig B 10.34 10.54 11.14 11.34 11.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.54 14.14

Artilleriestraße 10.35 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55 14.15

Wissenschaftspark – 10.43 – 11.03 – 11.23 – 11.43 – 12.03 – 12.23 – 12.43 – 13.03 – 13.23 – 13.43 – 14.03 –
Nelson-Mandela-Platz – 10.44 – 11.04 – 11.24 – 11.44 – 12.04 – 12.24 – 12.44 – 13.04 – 13.24 – 13.44 – 14.04 –
Campus Westerberg 10.36 10.46 10.56 11.06 11.16 11.26 11.36 11.46 11.56 12.06 12.16 12.26 12.36 12.46 12.56 13.06 13.16 13.26 13.36 13.46 13.56 14.06 14.16

Botanischer Garten 10.37 10.47 10.57 11.07 11.17 11.27 11.37 11.47 11.57 12.07 12.17 12.27 12.37 12.47 12.57 13.07 13.17 13.27 13.37 13.47 13.57 14.07 14.17

Caprivistraße 10.38 10.48 10.58 11.08 11.18 11.28 11.38 11.48 11.58 12.08 12.18 12.28 12.38 12.48 12.58 13.08 13.18 13.28 13.38 13.48 13.58 14.08 14.18

Saarplatz, Bussteig D 10.39 10.49 10.59 11.09 11.19 11.29 11.39 11.49 11.59 12.09 12.19 12.29 12.39 12.49 12.59 13.09 13.19 13.29 13.39 13.49 13.59 14.09 14.19

Hans-Calmeyer-Platz 10.40 10.50 11.00 11.10 11.20 11.30 11.40 11.50 12.00 12.10 12.20 12.30 12.40 12.50 13.00 13.10 13.20 13.30 13.40 13.50 14.00 14.10 14.20

Heinrich-Lübke-Platz, Steig B 10.43 10.53 11.03 11.13 11.23 11.33 11.43 11.53 12.03 12.13 12.23 12.33 12.43 12.53 13.03 13.13 13.23 13.33 13.43 13.53 14.03 14.13 14.23

Uhlandstraße 10.44 10.54 11.04 11.14 11.24 11.34 11.44 11.54 12.04 12.14 12.24 12.34 12.44 12.54 13.04 13.14 13.24 13.34 13.44 13.54 14.04 14.14 14.24

Arndtplatz 10.45 10.55 11.05 11.15 11.25 11.35 11.45 11.55 12.05 12.15 12.25 12.35 12.45 12.55 13.05 13.15 13.25 13.35 13.45 13.55 14.05 14.15 14.25

Uni/OsnabrückHalle 10.47 10.57 11.07 11.17 11.27 11.37 11.47 11.57 12.07 12.17 12.27 12.37 12.47 12.57 13.07 13.17 13.27 13.37 13.47 13.57 14.07 14.17 14.27

Neumarkt, Bussteig B an 10.50 11.00 11.10 11.20 11.30 11.40 11.50 12.00 12.10 12.20 12.30 12.40 12.50 13.00 13.10 13.20 13.30 13.40 13.50 14.00 14.10 14.20 14.30

Neumarkt, Bussteig B ab 10.50 11.00 11.10 11.20 11.30 11.40 11.50 12.00 12.10 12.20 12.30 12.40 12.50 13.00 13.10 13.20 13.30 13.40 13.50 14.00 14.10 14.20 14.30

Stresemannplatz 10.52 11.02 11.12 11.22 11.32 11.42 11.52 12.02 12.12 12.22 12.32 12.42 12.52 13.02 13.12 13.22 13.32 13.42 13.52 14.02 14.12 14.22 14.32

Hauptbahnhof, Bussteig 2 10.54 11.04 11.14 11.24 11.34 11.44 11.54 12.04 12.14 12.24 12.34 12.44 12.54 13.04 13.14 13.24 13.34 13.44 13.54 14.04 14.14 14.24 14.34


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025 S Nur an Schultagen in NRW, an Ferientagen ande-
rer Fahrtverlauf und Entfall von Haltestellen. Details
siehe www.rvm-online.de

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 2



16 Eversburg/Büren � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF
Wissenschaftspark � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF

Haltestellen Montag bis Freitag


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Westerkappeln, Bahnhof 14.28 15.28 16.28 17.28

Westerkappeln, Bullerteich 14.31 15.31 16.31 17.31

Westerkappeln, Schulzentrum – – 15.51S – –
Westerkappeln, Am Königsteich 14.32 15.32 – 16.32 17.32

Westerk., Gartenkamp 14.33 15.33 15.52S 16.33 17.33

Wersen, Zu den Sloopsteenen 14.34 15.34 15.53S 16.34 17.34

Wersen, Sporthalle 14.35 15.35 15.55S 16.35 17.35

Wersen, Schulzentrum 14.13 – 14.53 15.13 – – 16.13 – 16.53 17.13 –
Wersen, Rathaus 14.15 14.37 14.55 15.15 15.37 15.57S 16.15 16.37 16.55 17.15 17.37

Wersen, Bahnhof 14.16 14.38 14.56 15.16 15.38 15.58S 16.16 16.38 16.56 17.16 17.38

Wersen, Bringenburg 14.18 – 14.58 15.18 – – 16.18 – 16.58 17.18 –
Wersen, Teichweg 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00S 16.20 16.40 17.00 17.20 17.40

Büren, Schmalkenweg 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01S 16.21 16.41 17.01 17.21 17.41

Büren, Kromschröder 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02S 16.22 16.42 17.02 17.22 17.42

Büren. Gartenstraße 14.23 14.43 15.03 15.23 15.43 16.03S 16.23 16.43 17.03 17.23 17.43

Büren, R.-Eberlein-Str. 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05S 16.25 16.45 17.05 17.25 17.45

Büren, Westfalenplatz ab 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06S 16.26 16.46 17.06 17.26 17.46

Büren, Westfalenplatz ab 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06 17.26 17.46

Eversburg 14.27 14.47 15.07 15.27 15.47 16.07 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47

Schule Eversburg 14.28 14.48 15.08 15.28 15.48 16.08 16.28 16.48 17.08 17.28 17.48

Bahnhof Eversburg 14.29 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29 16.49 17.09 17.29 17.49

Stärkefabrik 14.30 14.50 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30 16.50 17.10 17.30 17.50

Westwerk 14.31 14.51 15.11 15.31 15.51 16.11 16.31 16.51 17.11 17.31 17.51

Eversburger Platz, Bussteig B 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53

Markuskirche, Bussteig B 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14 16.34 16.54 17.14 17.34 17.54

Artilleriestraße 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55 17.15 17.35 17.55

Wissenschaftspark 14.23 – 14.43 – 15.03 – 15.23 – 15.43 – 16.03 – 16.23 – 16.43 – 17.03 – 17.23 – 17.43 – 18.03

Nelson-Mandela-Platz 14.24 – 14.44 – 15.04 – 15.24 – 15.44 – 16.04 – 16.24 – 16.44 – 17.04 – 17.24 – 17.44 – 18.04

Campus Westerberg 14.26 14.36 14.46 14.56 15.06 15.16 15.26 15.36 15.46 15.56 16.06 16.16 16.26 16.36 16.46 16.56 17.06 17.16 17.26 17.36 17.46 17.56 18.06

Botanischer Garten 14.27 14.37 14.47 14.57 15.07 15.17 15.27 15.37 15.47 15.57 16.07 16.17 16.27 16.37 16.47 16.57 17.07 17.17 17.27 17.37 17.47 17.57 18.07

Caprivistraße 14.28 14.38 14.48 14.58 15.08 15.18 15.28 15.38 15.48 15.58 16.08 16.18 16.28 16.38 16.48 16.58 17.08 17.18 17.28 17.38 17.48 17.58 18.08

Saarplatz, Bussteig D 14.29 14.39 14.49 14.59 15.09 15.19 15.29 15.39 15.49 15.59 16.09 16.19 16.29 16.39 16.49 16.59 17.09 17.19 17.29 17.39 17.49 17.59 18.09

Hans-Calmeyer-Platz 14.30 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 17.30 17.40 17.50 18.00 18.10

Heinrich-Lübke-Platz, Steig B 14.33 14.43 14.53 15.03 15.13 15.23 15.33 15.43 15.53 16.03 16.13 16.23 16.33 16.43 16.53 17.03 17.13 17.23 17.33 17.43 17.53 18.03 18.13

Uhlandstraße 14.34 14.44 14.54 15.04 15.14 15.24 15.34 15.44 15.54 16.04 16.14 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 17.14 17.24 17.34 17.44 17.54 18.04 18.14

Arndtplatz 14.35 14.45 14.55 15.05 15.15 15.25 15.35 15.45 15.55 16.05 16.15 16.25 16.35 16.45 16.55 17.05 17.15 17.25 17.35 17.45 17.55 18.05 18.15

Uni/OsnabrückHalle 14.37 14.47 14.57 15.07 15.17 15.27 15.37 15.47 15.57 16.07 16.17 16.27 16.37 16.47 16.57 17.07 17.17 17.27 17.37 17.47 17.57 18.07 18.17

Neumarkt, Bussteig B an 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 17.30 17.40 17.50 18.00 18.10 18.20

Neumarkt, Bussteig B ab 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 17.30 17.40 17.50 18.00 18.10 18.20

Stresemannplatz 14.42 14.52 15.02 15.12 15.22 15.32 15.42 15.52 16.02 16.12 16.22 16.32 16.42 16.52 17.02 17.12 17.22 17.32 17.42 17.52 18.02 18.12 18.22

Hauptbahnhof, Bussteig 2 14.44 14.54 15.04 15.14 15.24 15.34 15.44 15.54 16.04 16.14 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 17.14 17.24 17.34 17.44 17.54 18.04 18.14 18.24


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025 S Nur an Schultagen in NRW, an Ferientagen ande-
rer Fahrtverlauf und Entfall von Haltestellen. Details
siehe www.rvm-online.de

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 3



16 Eversburg/Büren � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF
Wissenschaftspark � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF

Haltestellen Montag bis Freitag Samstag


 


Westerkappeln, Bahnhof 18.28 20.45

Westerkappeln, Bullerteich 18.31 20.48

Westerkappeln, Schulzentrum – –
Westerkappeln, Am Königsteich 18.32 20.49

Westerk., Gartenkamp 18.33 20.50

Wersen, Zu den Sloopsteenen 18.34 20.51

Wersen, Sporthalle 18.35 20.52

Wersen, Schulzentrum 17.53 18.13 – 18.53 19.50 – 6.20 Alle 7.50 8.05 Alle 9.35

Wersen, Rathaus 17.55 18.15 18.37 18.55 19.52 20.54 6.22 30 7.52 8.07 30 9.37

Wersen, Bahnhof 17.56 18.16 18.38 18.56 19.53 20.55 6.23 Min 7.53 8.08 Min 9.38

Wersen, Bringenburg 17.58 18.18 – 18.58 19.55 – 6.25 7.55 8.10 9.40

Wersen, Teichweg 18.00 18.20 18.40 19.00 19.57 20.57 6.27 7.57 8.12 9.42

Büren, Schmalkenweg 18.01 18.21 18.41 19.01 19.58 20.58 6.28 7.58 8.13 9.43

Büren, Kromschröder 18.02 18.22 18.42 19.02 19.59 20.59 6.29 7.59 8.14 9.44

Büren. Gartenstraße 18.03 18.23 18.43 19.03 20.00 21.00 6.30 8.00 8.15 9.45

Büren, R.-Eberlein-Str. 18.05 18.25 18.45 19.05 20.02 21.02 6.32 8.02 8.17 9.47

Büren, Westfalenplatz ab 18.06 18.26 18.46 19.06 20.03 21.03 6.33 8.03 8.18 9.48

Büren, Westfalenplatz ab 18.06 18.26 18.46 19.06 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 Alle 23.33 5.18 6.03 6.33 8.03 8.18 9.48

Eversburg 18.07 18.27 18.47 19.07 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34 30 23.34 5.19 6.04 6.34 8.04 8.19 9.49

Schule Eversburg 18.08 18.28 18.48 19.08 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 Min 23.35 5.20 6.05 6.35 8.05 8.20 9.50

Bahnhof Eversburg 18.09 18.29 18.49 19.09 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 23.36 5.21 6.06 6.36 8.06 8.21 9.51

Stärkefabrik 18.10 18.30 18.50 19.10 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 23.37 5.22 6.07 6.37 8.07 8.22 9.52

Westwerk 18.11 18.31 18.51 19.11 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 23.38 5.23 6.08 6.38 8.08 8.23 9.53

Eversburger Platz, Bussteig B 18.13 18.33 18.53 19.13 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 23.39 5.24 6.09 6.39 8.09 8.24 9.54

Markuskirche, Bussteig B 18.14 18.34 18.54 19.14 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 23.40 5.25 6.10 6.40 8.10 8.25 9.55

Artilleriestraße 18.15 18.35 18.55 19.15 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 23.41 5.26 6.11 6.41 8.11 8.26 9.56

Wissenschaftspark – 18.23 – 18.43 – – – – – – – – – – – – – –
Nelson-Mandela-Platz – 18.24 – 18.44 – – – – – – – – – – – – – –
Campus Westerberg 18.16 18.26 18.36 18.46 18.56 19.16 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 23.42 5.27 6.12 6.42 8.12 8.27 9.57

Botanischer Garten 18.17 18.27 18.37 18.47 18.57 19.17 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 23.43 5.28 6.13 6.43 8.13 8.28 9.58

Caprivistraße 18.18 18.28 18.38 18.48 18.58 19.18 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 23.44 5.29 6.14 6.44 8.14 8.29 9.59

Saarplatz, Bussteig D 18.19 18.29 18.39 18.49 18.59 19.19 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 23.45 5.30 6.15 6.45 8.15 8.30 10.00

Hans-Calmeyer-Platz 18.20 18.30 18.40 18.50 19.00 19.20 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 23.46 5.31 6.16 6.46 8.16 8.31 10.01

Heinrich-Lübke-Platz, Steig B 18.23 18.33 18.43 18.53 19.03 19.23 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 23.49 5.34 6.19 6.49 8.19 8.34 10.04

Uhlandstraße 18.24 18.34 18.44 18.54 19.04 19.24 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 23.50 5.35 6.20 6.50 8.20 8.35 10.05

Arndtplatz 18.25 18.35 18.45 18.55 19.05 19.25 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 23.51 5.36 6.21 6.51 8.21 8.36 10.06

Uni/OsnabrückHalle 18.27 18.37 18.47 18.57 19.07 19.27 19.53 20.23 20.53 21.23 21.53 23.53 5.38 6.23 6.53 8.23 8.38 10.08

Neumarkt, Bussteig B an 18.30 18.40 18.50 19.00 19.10 19.30 19.56 20.26 20.56 21.26 21.56 23.56 5.41 6.26 6.56 8.26 8.41 10.11

Neumarkt, Bussteig B ab 18.30 18.40 18.50 19.00 19.10 19.30 19.56 20.26 20.56 21.30 22.00 Alle 0.00 5.45 6.30 7.00 Alle 8.30 8.41 Alle 10.11

Stresemannplatz 18.32 18.42 18.52 19.02 19.12 19.32 19.58 20.28 20.58 21.32 22.02 30 0.02 5.47 6.32 7.02 30 8.32 8.43 30 10.13

Hauptbahnhof, Bussteig 2 18.34 18.44 18.54 19.04 19.14 19.34 20.00 20.30 21.00 21.34 22.04 Min 0.04 5.49 6.34 7.04 Min 8.34 8.45 Min 10.15


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 4



16 Eversburg/Büren � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF
Wissenschaftspark � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF

Haltestellen Samstag Sonn- u. Feiertag

Westerkappeln, Bahnhof
Westerkappeln, Bullerteich
Westerkappeln, Schulzentrum
Westerkappeln, Am Königsteich
Westerk., Gartenkamp
Wersen, Zu den Sloopsteenen
Wersen, Sporthalle
Wersen, Schulzentrum 10.05 Alle 16.35 17.35 18.35 9.50 10.50 11.50 12.35

Wersen, Rathaus 10.07 30 16.37 17.37 18.37 9.52 10.52 11.52 12.37

Wersen, Bahnhof 10.08 Min 16.38 17.38 18.38 9.53 10.53 11.53 12.38

Wersen, Bringenburg 10.10 16.40 17.40 18.40 9.55 10.55 11.55 12.40

Wersen, Teichweg 10.12 16.42 17.42 18.42 9.57 10.57 11.57 12.42

Büren, Schmalkenweg 10.13 16.43 17.43 18.43 9.58 10.58 11.58 12.43

Büren, Kromschröder 10.14 16.44 17.44 18.44 9.59 10.59 11.59 12.44

Büren. Gartenstraße 10.15 16.45 17.45 18.45 10.00 11.00 12.00 12.45

Büren, R.-Eberlein-Str. 10.17 16.47 17.47 18.47 10.02 11.02 12.02 12.47

Büren, Westfalenplatz ab 10.18 16.48 17.48 18.48 10.03 11.03 12.03 12.48

Büren, Westfalenplatz ab 10.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.03 Alle 20.33 21.03 Alle 23.33 7.03 Alle 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 12.48

Eversburg 10.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.04 30 20.34 21.04 30 23.34 7.04 30 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 12.49

Schule Eversburg 10.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.05 Min 20.35 21.05 Min 23.35 7.05 Min 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 12.50

Bahnhof Eversburg 10.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.06 20.36 21.06 23.36 7.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 12.51

Stärkefabrik 10.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.07 20.37 21.07 23.37 7.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 12.52

Westwerk 10.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.08 20.38 21.08 23.38 7.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 12.53

Eversburger Platz, Bussteig B 10.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.09 20.39 21.09 23.39 7.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 12.54

Markuskirche, Bussteig B 10.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.10 20.40 21.10 23.40 7.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 12.55

Artilleriestraße 10.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.11 20.41 21.11 23.41 7.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 12.56

Wissenschaftspark – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Nelson-Mandela-Platz – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Campus Westerberg 10.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.12 20.42 21.12 23.42 7.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 12.57

Botanischer Garten 10.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.13 20.43 21.13 23.43 7.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 12.58

Caprivistraße 10.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.14 20.44 21.14 23.44 7.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 12.59

Saarplatz, Bussteig D 10.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.15 20.45 21.15 23.45 7.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.00

Hans-Calmeyer-Platz 10.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.16 20.46 21.16 23.46 7.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.01

Heinrich-Lübke-Platz, Steig B 10.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.19 20.49 21.19 23.49 7.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.04

Uhlandstraße 10.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.20 20.50 21.20 23.50 7.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.05

Arndtplatz 10.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.21 20.51 21.21 23.51 7.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.06

Uni/OsnabrückHalle 10.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.23 20.53 21.23 23.53 7.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.08

Neumarkt, Bussteig B an 10.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.26 20.56 21.26 23.56 7.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.11

Neumarkt, Bussteig B ab 10.42 Alle 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.26 Alle 20.56 21.30 Alle 0.00 7.30 Alle 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.11

Stresemannplatz 10.44 30 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.28 30 20.58 21.32 30 0.02 7.32 30 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.13

Hauptbahnhof, Bussteig 2 10.46 Min 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.30 Min 21.00 21.34 Min 0.04 7.34 Min 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.15

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 5



16 Eversburg/Büren � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF
Wissenschaftspark � Campus Westerberg � H.-Lübke-Platz � Neumarkt � HBF

Haltestellen Sonn- u. Feiertag

Westerkappeln, Bahnhof
Westerkappeln, Bullerteich
Westerkappeln, Schulzentrum
Westerkappeln, Am Königsteich
Westerk., Gartenkamp
Wersen, Zu den Sloopsteenen
Wersen, Sporthalle
Wersen, Schulzentrum 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.50

Wersen, Rathaus 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.52

Wersen, Bahnhof 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.53

Wersen, Bringenburg 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.55

Wersen, Teichweg 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.57

Büren, Schmalkenweg 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.58

Büren, Kromschröder 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.59

Büren. Gartenstraße 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 20.00

Büren, R.-Eberlein-Str. 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 20.02

Büren, Westfalenplatz ab 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 20.03

Büren, Westfalenplatz ab 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 Alle 23.33

Eversburg 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 30 23.34

Schule Eversburg 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 Min 23.35

Bahnhof Eversburg 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 23.36

Stärkefabrik 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 23.37

Westwerk 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 23.38

Eversburger Platz, Bussteig B 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 23.39

Markuskirche, Bussteig B 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 23.40

Artilleriestraße 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 23.41

Wissenschaftspark – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Nelson-Mandela-Platz – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Campus Westerberg 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 23.42

Botanischer Garten 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 23.43

Caprivistraße 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 23.44

Saarplatz, Bussteig D 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 23.45

Hans-Calmeyer-Platz 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 23.46

Heinrich-Lübke-Platz, Steig B 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 23.49

Uhlandstraße 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 23.50

Arndtplatz 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 23.51

Uni/OsnabrückHalle 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.23 19.53 20.23 20.53 21.23 23.53

Neumarkt, Bussteig B an 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.26 19.56 20.26 20.56 21.26 23.56

Neumarkt, Bussteig B ab 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.26 19.56 20.26 20.56 21.30 Alle 0.00

Stresemannplatz 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.28 19.58 20.28 20.58 21.32 30 0.02

Hauptbahnhof, Bussteig 2 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.30 20.00 20.30 21.00 21.34 Min 0.04

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 6



16 HBF � Neumarkt � H.-Lübke-Platz � Campus Westerberg � Eversburg/Büren ( � R16 Ri. Wersen)

Haltestellen Montag bis Freitag


 
 
 
 
 
 
 
 


Hauptbahnhof, Bussteig 1 5.37 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.35 7.45 7.55 8.05 8.15 8.25 8.35 8.45 8.55 9.05 9.15 9.25 9.35 9.45 9.55 10.05 10.15

Stresemannplatz 5.39 6.07 6.27 6.47 7.07 7.27 7.37 7.47 7.57 8.07 8.17 8.27 8.37 8.47 8.57 9.07 9.17 9.27 9.37 9.47 9.57 10.07 10.17

Neumarkt, Bussteig A1 an 5.41 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.40 7.50 8.00 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.50 10.00 10.10 10.20

Neumarkt, Bussteig A1 ab 5.45 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.40 7.50 8.00 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.50 10.00 10.10 10.20

Uni/OsnabrückHalle 5.46 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.41 7.51 8.01 8.11 8.21 8.31 8.41 8.51 9.01 9.11 9.21 9.31 9.41 9.51 10.01 10.11 10.21

Arndtplatz 5.47 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.43 7.53 8.03 8.13 8.23 8.33 8.43 8.53 9.03 9.13 9.23 9.33 9.43 9.53 10.03 10.13 10.23

Uhlandstraße 5.48 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.44 7.54 8.04 8.14 8.24 8.34 8.44 8.54 9.04 9.14 9.24 9.34 9.44 9.54 10.04 10.14 10.24

Heinrich-Lübke-Platz, Steig D 5.50 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.46 7.56 8.06 8.16 8.26 8.36 8.46 8.56 9.06 9.16 9.26 9.36 9.46 9.56 10.06 10.16 10.26

Hans-Calmeyer-Platz 5.52 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 7.48 7.58 8.08 8.18 8.28 8.38 8.48 8.58 9.08 9.18 9.28 9.38 9.48 9.58 10.08 10.18 10.28

Saarplatz, Bussteig C 5.53 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 7.49 7.59 8.09 8.19 8.29 8.39 8.49 8.59 9.09 9.19 9.29 9.39 9.49 9.59 10.09 10.19 10.29

Caprivistraße 5.54 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 7.50 8.00 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 9.00 9.10 9.20 9.30 9.40 9.50 10.00 10.10 10.20 10.30

Botanischer Garten 5.55 6.22 6.42 7.02 7.22 7.42 7.52 8.02 8.12 8.22 8.32 8.42 8.52 9.02 9.12 9.22 9.32 9.42 9.52 10.02 10.12 10.22 10.32

Campus Westerberg 5.56 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 7.54 8.04 8.14 8.24 8.34 8.44 8.54 9.04 9.14 9.24 9.34 9.44 9.54 10.04 10.14 10.24 10.34

Nelson-Mandela-Platz – – – – – – 7.56 – 8.16 – 8.36 – 8.56 – 9.16 – 9.36 – 9.56 – 10.16 – 10.36

Wissenschaftspark – – – – – – 7.58 – 8.18 – 8.38 – 8.58 – 9.18 – 9.38 – 9.58 – 10.18 – 10.38

Artilleriestraße 5.57 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05 10.25

Markuskirche, Bussteig A 5.58 6.26 6.46 7.06 7.26 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06 10.26

Eversburger Platz, Bussteig A 5.59 6.27 6.47 7.07 7.27 7.47 8.07 8.27 8.47 9.07 9.27 9.47 10.07 10.27

Westwerk 6.00 6.28 6.48 7.08 7.28 7.48 8.08 8.28 8.48 9.08 9.28 9.48 10.08 10.28

Stärkefabrik 6.01 6.29 6.49 7.09 7.29 7.49 8.09 8.29 8.49 9.09 9.29 9.49 10.09 10.29

Bahnhof Eversburg 6.02 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 8.50 9.10 9.30 9.50 10.10 10.30

Schule Eversburg 6.03 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12 10.32

Eversburg 6.04 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 8.33 8.53 9.13 9.33 9.53 10.13 10.33

Büren, Westfalenplatz an 6.05 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35

Büren, Westfalenplatz ab 6.05 6.35 6.55F 7.15S 7.35 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35

Büren, R.-Eberlein-Str. 6.06 6.36 6.56F 7.16S 7.36 7.56 8.16 8.36 8.56 9.16 9.36 9.56 10.16 10.36

Büren, Gartenstraße 6.08 6.38 6.58F 7.18S 7.38 7.58 8.18 8.38 8.58 9.18 9.38 9.58 10.18 10.38

Büren, Kromschröder 6.09 6.39 6.59F 7.19S 7.39 7.59 8.19 8.39 8.59 9.19 9.39 9.59 10.19 10.39

Büren, Schmalkenweg 6.10 6.40 7.00F 7.20S 7.40 8.00 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00 10.20 10.40

Wersen, Teichweg 6.11 6.41 7.01F 7.21S 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01 10.21 10.41

Wersen, Bringenburg – – – – 7.43 – 8.23 8.43 – 9.23 9.43 – 10.23 10.43

Wersen, Bahnhof 6.13 6.45 7.03F 7.23S 7.45 8.03 8.25 8.45 9.03 9.25 9.45 10.03 10.25 10.45

Wersen, Rathaus 6.14 6.46 7.04F 7.24S 7.46 8.04 8.26 8.46 9.04 9.26 9.46 10.04 10.26 10.46

Wersen, Schulzentrum – 6.48 – – 7.48 8.06 8.28 8.48 – 9.28 9.48 – 10.28 10.48

Wersen, Sporthalle 6.15 7.05F 7.25S 9.05 10.05

Wersen, Zu den Sloopsteenen 6.17 7.07F 7.27S 9.07 10.07

Westerk., Gartenkamp 6.18 7.08F 7.28S 9.08 10.08

Westerkappeln, Am Königsteich 6.19 7.09F 7.29S 9.09 10.09

Westerkappeln, Schulzentrum – – 7.30S – –
Westerkappeln, Bullerteich 6.20 7.10F 7.32S 9.10 10.10

Westerkappeln, Bahnhof 6.23 7.13F 7.36S 9.13 10.13

F Nur an Ferientagen in NRW , an Schultagen ande-
rer Fahrtverlauf und Entfall von Haltestellen. Details
siehe www.rvm-online.de

S Nur an Schultagen in NRW, an Ferientagen ande-
rer Fahrtverlauf und Entfall von Haltestellen. Details
siehe www.rvm-online.de


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 7



16 HBF � Neumarkt � H.-Lübke-Platz � Campus Westerberg � Eversburg/Büren ( � R16 Ri. Wersen)

Haltestellen Montag bis Freitag


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Hauptbahnhof, Bussteig 1 10.25 10.35 10.45 10.55 11.05 11.15 11.25 11.35 11.45 11.55 12.05 12.15 12.25 12.35 12.45 12.55 13.05 13.15 13.25 13.35 13.45 13.55 14.05

Stresemannplatz 10.27 10.37 10.47 10.57 11.07 11.17 11.27 11.37 11.47 11.57 12.07 12.17 12.27 12.37 12.47 12.57 13.07 13.17 13.27 13.37 13.47 13.57 14.07

Neumarkt, Bussteig A1 an 10.30 10.40 10.50 11.00 11.10 11.20 11.30 11.40 11.50 12.00 12.10 12.20 12.30 12.40 12.50 13.00 13.10 13.20 13.30 13.40 13.50 14.00 14.10

Neumarkt, Bussteig A1 ab 10.30 10.40 10.50 11.00 11.10 11.20 11.30 11.40 11.50 12.00 12.10 12.20 12.30 12.40 12.50 13.00 13.10 13.20 13.30 13.40 13.50 14.00 14.10

Uni/OsnabrückHalle 10.31 10.41 10.51 11.01 11.11 11.21 11.31 11.41 11.51 12.01 12.11 12.21 12.31 12.41 12.51 13.01 13.11 13.21 13.31 13.41 13.51 14.01 14.11

Arndtplatz 10.33 10.43 10.53 11.03 11.13 11.23 11.33 11.43 11.53 12.03 12.13 12.23 12.33 12.43 12.53 13.03 13.13 13.23 13.33 13.43 13.53 14.03 14.13

Uhlandstraße 10.34 10.44 10.54 11.04 11.14 11.24 11.34 11.44 11.54 12.04 12.14 12.24 12.34 12.44 12.54 13.04 13.14 13.24 13.34 13.44 13.54 14.04 14.14

Heinrich-Lübke-Platz, Steig D 10.36 10.46 10.56 11.06 11.16 11.26 11.36 11.46 11.56 12.06 12.16 12.26 12.36 12.46 12.56 13.06 13.16 13.26 13.36 13.46 13.56 14.06 14.16

Hans-Calmeyer-Platz 10.38 10.48 10.58 11.08 11.18 11.28 11.38 11.48 11.58 12.08 12.18 12.28 12.38 12.48 12.58 13.08 13.18 13.28 13.38 13.48 13.58 14.08 14.18

Saarplatz, Bussteig C 10.39 10.49 10.59 11.09 11.19 11.29 11.39 11.49 11.59 12.09 12.19 12.29 12.39 12.49 12.59 13.09 13.19 13.29 13.39 13.49 13.59 14.09 14.19

Caprivistraße 10.40 10.50 11.00 11.10 11.20 11.30 11.40 11.50 12.00 12.10 12.20 12.30 12.40 12.50 13.00 13.10 13.20 13.30 13.40 13.50 14.00 14.10 14.20

Botanischer Garten 10.42 10.52 11.02 11.12 11.22 11.32 11.42 11.52 12.02 12.12 12.22 12.32 12.42 12.52 13.02 13.12 13.22 13.32 13.42 13.52 14.02 14.12 14.22

Campus Westerberg 10.44 10.54 11.04 11.14 11.24 11.34 11.44 11.54 12.04 12.14 12.24 12.34 12.44 12.54 13.04 13.14 13.24 13.34 13.44 13.54 14.04 14.14 14.24

Nelson-Mandela-Platz – 10.56 – 11.16 – 11.36 – 11.56 – 12.16 – 12.36 – 12.56 – 13.16 – 13.36 – 13.56 – 14.16 –
Wissenschaftspark – 10.58 – 11.18 – 11.38 – 11.58 – 12.18 – 12.38 – 12.58 – 13.18 – 13.38 – 13.58 – 14.18 –
Artilleriestraße 10.45 11.05 11.25 11.45 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25

Markuskirche, Bussteig A 10.46 11.06 11.26 11.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46 14.06 14.26

Eversburger Platz, Bussteig A 10.47 11.07 11.27 11.47 12.07 12.27 12.47 13.07 13.27 13.47 14.07 14.27

Westwerk 10.48 11.08 11.28 11.48 12.08 12.28 12.48 13.08 13.28 13.48 14.08 14.28

Stärkefabrik 10.49 11.09 11.29 11.49 12.09 12.29 12.49 13.09 13.29 13.49 14.09 14.29

Bahnhof Eversburg 10.50 11.10 11.30 11.50 12.10 12.30 12.50 13.10 13.30 13.50 14.10 14.30

Schule Eversburg 10.52 11.12 11.32 11.52 12.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.12 14.32

Eversburg 10.53 11.13 11.33 11.53 12.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.53 14.13 14.33

Büren, Westfalenplatz an 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55 14.15 14.35

Büren, Westfalenplatz ab 10.55 11.15 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55S 13.15 13.35 13.55 14.15 14.35

Büren, R.-Eberlein-Str. 10.56 11.16 11.36 11.56 12.16 12.36 12.56S 13.16 13.36 13.56 14.16 14.36

Büren, Gartenstraße 10.58 11.18 11.38 11.58 12.18 12.38 12.58S 13.18 13.38 13.58 14.18 14.38

Büren, Kromschröder 10.59 11.19 11.39 11.59 12.19 12.39 12.59S 13.19 13.39 13.59 14.19 14.39

Büren, Schmalkenweg 11.00 11.20 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00S 13.20 13.40 14.00 14.20 14.40

Wersen, Teichweg 11.01 11.21 11.41 12.01 12.21 12.41 13.01S 13.21 13.41 14.01 14.21 14.41

Wersen, Bringenburg – 11.23 11.43 – 12.23 12.43 13.03S 13.23 13.43 – 14.23 14.43

Wersen, Bahnhof 11.03 11.25 11.45 12.03 12.25 12.45 13.05S 13.25 13.45 14.03 14.25 14.45

Wersen, Rathaus 11.04 11.26 11.46 12.04 12.26 12.46 13.06S 13.26 13.46 14.04 14.26 14.46

Wersen, Schulzentrum – 11.28 11.48 – 12.28 12.48 13.08S 13.28 13.48 – 14.28 14.48

Wersen, Sporthalle 11.05 12.05 13.09S 14.05

Wersen, Zu den Sloopsteenen 11.07 12.07 13.11S 14.07

Westerk., Gartenkamp 11.08 12.08 13.12S 14.08

Westerkappeln, Am Königsteich 11.09 12.09 13.13S 14.09

Westerkappeln, Schulzentrum – – – –
Westerkappeln, Bullerteich 11.10 12.10 13.14S 14.10

Westerkappeln, Bahnhof 11.13 12.13 13.17S 14.13

S Nur an Schultagen in NRW, an Ferientagen ande-
rer Fahrtverlauf und Entfall von Haltestellen. Details
siehe www.rvm-online.de


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 8



16 HBF � Neumarkt � H.-Lübke-Platz � Campus Westerberg � Eversburg/Büren ( � R16 Ri. Wersen)

Haltestellen Montag bis Freitag


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Hauptbahnhof, Bussteig 1 14.15 14.25 14.35 14.45 14.55 15.05 15.15 15.25 15.35 15.45 15.55 16.05 16.15 16.25 16.35 16.45 16.55 17.05 17.15 17.25 17.35 17.45 17.55

Stresemannplatz 14.17 14.27 14.37 14.47 14.57 15.07 15.17 15.27 15.37 15.47 15.57 16.07 16.17 16.27 16.37 16.47 16.57 17.07 17.17 17.27 17.37 17.47 17.57

Neumarkt, Bussteig A1 an 14.20 14.30 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 17.30 17.40 17.50 18.00

Neumarkt, Bussteig A1 ab 14.20 14.30 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 17.30 17.40 17.50 18.00

Uni/OsnabrückHalle 14.21 14.31 14.41 14.51 15.01 15.11 15.21 15.31 15.41 15.51 16.01 16.11 16.21 16.31 16.41 16.51 17.01 17.11 17.21 17.31 17.41 17.51 18.01

Arndtplatz 14.23 14.33 14.43 14.53 15.03 15.13 15.23 15.33 15.43 15.53 16.03 16.13 16.23 16.33 16.43 16.53 17.03 17.13 17.23 17.33 17.43 17.53 18.03

Uhlandstraße 14.24 14.34 14.44 14.54 15.04 15.14 15.24 15.34 15.44 15.54 16.04 16.14 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 17.14 17.24 17.34 17.44 17.54 18.04

Heinrich-Lübke-Platz, Steig D 14.26 14.36 14.46 14.56 15.06 15.16 15.26 15.36 15.46 15.56 16.06 16.16 16.26 16.36 16.46 16.56 17.06 17.16 17.26 17.36 17.46 17.56 18.06

Hans-Calmeyer-Platz 14.28 14.38 14.48 14.58 15.08 15.18 15.28 15.38 15.48 15.58 16.08 16.18 16.28 16.38 16.48 16.58 17.08 17.18 17.28 17.38 17.48 17.58 18.08

Saarplatz, Bussteig C 14.29 14.39 14.49 14.59 15.09 15.19 15.29 15.39 15.49 15.59 16.09 16.19 16.29 16.39 16.49 16.59 17.09 17.19 17.29 17.39 17.49 17.59 18.09

Caprivistraße 14.30 14.40 14.50 15.00 15.10 15.20 15.30 15.40 15.50 16.00 16.10 16.20 16.30 16.40 16.50 17.00 17.10 17.20 17.30 17.40 17.50 18.00 18.10

Botanischer Garten 14.32 14.42 14.52 15.02 15.12 15.22 15.32 15.42 15.52 16.02 16.12 16.22 16.32 16.42 16.52 17.02 17.12 17.22 17.32 17.42 17.52 18.02 18.12

Campus Westerberg 14.34 14.44 14.54 15.04 15.14 15.24 15.34 15.44 15.54 16.04 16.14 16.24 16.34 16.44 16.54 17.04 17.14 17.24 17.34 17.44 17.54 18.04 18.14

Nelson-Mandela-Platz 14.36 – 14.56 – 15.16 – 15.36 – 15.56 – 16.16 – 16.36 – 16.56 – 17.16 – 17.36 – 17.56 – 18.16

Wissenschaftspark 14.38 – 14.58 – 15.18 – 15.38 – 15.58 – 16.18 – 16.38 – 16.58 – 17.18 – 17.38 – 17.58 – 18.18

Artilleriestraße 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25 16.45 17.05 17.25 17.45 18.05

Markuskirche, Bussteig A 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06 17.26 17.46 18.06

Eversburger Platz, Bussteig A 14.47 15.07 15.27 15.47 16.07 16.27 16.47 17.07 17.27 17.47 18.07

Westwerk 14.48 15.08 15.28 15.48 16.08 16.28 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08

Stärkefabrik 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29 16.49 17.09 17.29 17.49 18.09

Bahnhof Eversburg 14.50 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30 16.50 17.10 17.30 17.50 18.10

Schule Eversburg 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12 16.32 16.52 17.12 17.32 17.52 18.12

Eversburg 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13

Büren, Westfalenplatz an 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55 17.15 17.35 17.55 18.15

Büren, Westfalenplatz ab 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55 17.15 17.35 17.55 18.15

Büren, R.-Eberlein-Str. 14.56 15.16 15.36 15.56 16.16 16.36 16.56 17.16 17.36 17.56 18.16

Büren, Gartenstraße 14.58 15.18 15.38 15.58 16.18 16.38 16.58 17.18 17.38 17.58 18.18

Büren, Kromschröder 14.59 15.19 15.39 15.59 16.19 16.39 16.59 17.19 17.39 17.59 18.19

Büren, Schmalkenweg 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20

Wersen, Teichweg 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21 16.41 17.01 17.21 17.41 18.01 18.21

Wersen, Bringenburg – 15.23 15.43 – 16.23 16.43 – 17.23 17.43 – 18.23

Wersen, Bahnhof 15.03 15.25 15.45 16.03 16.25 16.45 17.03 17.25 17.45 18.03 18.25

Wersen, Rathaus 15.04 15.26 15.46 16.04 16.26 16.46 17.04 17.26 17.46 18.04 18.26

Wersen, Schulzentrum – 15.28 15.48 – 16.28 16.48 – 17.28 17.48 – 18.28

Wersen, Sporthalle 15.05 15.30 16.05 17.05 18.05

Wersen, Zu den Sloopsteenen 15.07 15.32 16.07 17.07 18.07

Westerk., Gartenkamp 15.08 15.33 16.08 17.08 18.08

Westerkappeln, Am Königsteich 15.09 15.34 16.09 17.09 18.09

Westerkappeln, Schulzentrum – 15.35 – – –
Westerkappeln, Bullerteich 15.10 16.10 17.10 18.10

Westerkappeln, Bahnhof 15.13 16.13 17.13 18.13


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 9



16 HBF � Neumarkt � H.-Lübke-Platz � Campus Westerberg � Eversburg/Büren ( � R16 Ri. Wersen)

Haltestellen Montag bis Freitag Samstag




Hauptbahnhof, Bussteig 1 18.05 18.15 18.25 18.45 19.06 19.26 19.56 20.26 20.56 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52 5.22 Alle 7.52 8.36 9.06 9.36

Stresemannplatz 18.07 18.17 18.27 18.47 19.08 19.28 19.58 20.28 20.58 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.54 5.24 30 7.54 8.38 9.08 9.38

Neumarkt, Bussteig A1 an 18.10 18.20 18.30 18.50 19.10 19.30 20.00 20.30 21.00 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56 5.26 Min 7.56 8.40 9.10 9.40

Neumarkt, Bussteig A1 ab 18.10 18.20 18.30 18.50 19.10 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00 5.30 8.00 8.40 9.10 9.40

Uni/OsnabrückHalle 18.11 18.21 18.31 18.51 19.11 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 22.31 23.01 23.31 0.01 5.31 8.01 8.41 9.11 9.41

Arndtplatz 18.13 18.23 18.33 18.53 19.12 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.02 22.32 23.02 23.32 0.02 5.32 8.02 8.42 9.12 9.42

Uhlandstraße 18.14 18.24 18.34 18.54 19.13 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03 5.33 8.03 8.43 9.13 9.43

Heinrich-Lübke-Platz, Steig D 18.16 18.26 18.36 18.56 19.15 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35 0.05 5.35 8.05 8.45 9.15 9.45

Hans-Calmeyer-Platz 18.18 18.28 18.38 18.58 19.17 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07 23.37 0.07 5.37 8.07 8.47 9.17 9.47

Saarplatz, Bussteig C 18.19 18.29 18.39 18.59 19.18 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08 5.38 8.08 8.48 9.18 9.48

Caprivistraße 18.20 18.30 18.40 19.00 19.19 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09 5.39 8.09 8.49 9.19 9.49

Botanischer Garten 18.22 18.32 18.42 19.02 19.20 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 0.10 5.40 8.10 8.50 9.20 9.50

Campus Westerberg 18.24 18.34 18.44 19.04 19.21 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.11 22.41 23.11 23.41 0.11 5.41 8.11 8.51 9.21 9.51

Nelson-Mandela-Platz – 18.36 – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Wissenschaftspark – 18.38 – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Artilleriestraße 18.25 18.45 19.05 19.22 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42 0.12 5.42 8.12 8.52 9.22 9.52

Markuskirche, Bussteig A 18.26 18.46 19.06 19.23 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 0.13 5.43 8.13 8.53 9.23 9.53

Eversburger Platz, Bussteig A 18.27 18.47 19.07 19.24 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14 5.44 8.14 8.54 9.24 9.54

Westwerk 18.28 18.48 19.08 19.25 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45 0.15 5.45 8.15 8.55 9.25 9.55

Stärkefabrik 18.29 18.49 19.09 19.26 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.16 5.46 8.16 8.56 9.26 9.56

Bahnhof Eversburg 18.30 18.50 19.10 19.27 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47 0.17 5.47 8.17 8.57 9.27 9.57

Schule Eversburg 18.32 18.52 19.12 19.28 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18 5.48 8.18 8.58 9.28 9.58

Eversburg 18.33 18.53 19.13 19.29 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49 0.19 5.49 8.19 8.59 9.29 9.59

Büren, Westfalenplatz an 18.35 18.55 19.15 19.30 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50 0.20 5.50 8.20 9.00 9.30 10.00

Büren, Westfalenplatz ab 18.35 18.55 19.15 19.50 20.50 23.20 5.50 8.20 9.00 9.30 10.00

Büren, R.-Eberlein-Str. 18.36 18.56 19.16 19.51 20.51 23.21 5.51 8.21 9.01 9.31 10.01

Büren, Gartenstraße 18.38 18.58 19.18 19.53 20.53 23.23 5.53 8.23 9.03 9.33 10.03

Büren, Kromschröder 18.39 18.59 19.19 19.54 20.54 23.24 5.54 8.24 9.04 9.34 10.04

Büren, Schmalkenweg 18.40 19.00 19.20 19.55 20.55 23.25 5.55 8.25 9.05 9.35 10.05

Wersen, Teichweg 18.41 19.01 19.21 19.56 20.56 23.26 5.56 8.26 9.06 9.36 10.06

Wersen, Bringenburg 18.43 – 19.23 – 20.58 23.28 5.58 8.28 9.08 9.38 10.08

Wersen, Bahnhof 18.45 19.03 19.25 19.58 21.00 23.30 6.00 Alle 8.30 9.10 9.40 10.10

Wersen, Rathaus 18.46 19.04 19.26 19.59 21.01 23.31 6.01 30 8.31 9.11 9.41 10.11

Wersen, Schulzentrum 18.48 – 19.28 – 21.03 – 6.03 Min 8.33 9.13 9.43 10.13

Wersen, Sporthalle 19.05 20.00 23.32

Wersen, Zu den Sloopsteenen 19.07 20.02 23.34

Westerk., Gartenkamp 19.08 20.03 23.35

Westerkappeln, Am Königsteich 19.09 20.04 23.36

Westerkappeln, Schulzentrum – –
Westerkappeln, Bullerteich 19.10 20.05

Westerkappeln, Bahnhof 19.13 20.08


 Fahrten verkehren ERST AB: 27.10.2025

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 10



16 HBF � Neumarkt � H.-Lübke-Platz � Campus Westerberg � Eversburg/Büren ( � R16 Ri. Wersen)

Haltestellen Samstag Sonn- u. Feiertag

Hauptbahnhof, Bussteig 1 10.05 Alle 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.06 19.26 19.56 20.26 20.56 21.22 Alle 23.52 7.22 Alle 9.22 9.52 10.22 10.52

Stresemannplatz 10.07 30 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.08 19.28 19.58 20.28 20.58 21.24 30 23.54 7.24 30 9.24 9.54 10.24 10.54

Neumarkt, Bussteig A1 an 10.10 Min 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.30 20.00 20.30 21.00 21.26 Min 23.56 7.26 Min 9.26 9.56 10.26 10.56

Neumarkt, Bussteig A1 ab 10.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 0.00 7.30 9.30 10.00 10.30 11.00

Uni/OsnabrückHalle 10.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 0.01 7.31 9.31 10.01 10.31 11.01

Arndtplatz 10.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.12 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 0.02 7.32 9.32 10.02 10.32 11.02

Uhlandstraße 10.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.13 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 0.03 7.33 9.33 10.03 10.33 11.03

Heinrich-Lübke-Platz, Steig D 10.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.15 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 0.05 7.35 9.35 10.05 10.35 11.05

Hans-Calmeyer-Platz 10.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.17 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 0.07 7.37 9.37 10.07 10.37 11.07

Saarplatz, Bussteig C 10.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.18 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 0.08 7.38 9.38 10.08 10.38 11.08

Caprivistraße 10.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.19 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 0.09 7.39 9.39 10.09 10.39 11.09

Botanischer Garten 10.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.20 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 0.10 7.40 9.40 10.10 10.40 11.10

Campus Westerberg 10.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.21 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 0.11 7.41 9.41 10.11 10.41 11.11

Nelson-Mandela-Platz – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Wissenschaftspark – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Artilleriestraße 10.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.22 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 0.12 7.42 9.42 10.12 10.42 11.12

Markuskirche, Bussteig A 10.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.23 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 0.13 7.43 9.43 10.13 10.43 11.13

Eversburger Platz, Bussteig A 10.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.24 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 0.14 7.44 9.44 10.14 10.44 11.14

Westwerk 10.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.25 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 0.15 7.45 9.45 10.15 10.45 11.15

Stärkefabrik 10.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.26 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 0.16 7.46 9.46 10.16 10.46 11.16

Bahnhof Eversburg 10.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.27 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 0.17 7.47 9.47 10.17 10.47 11.17

Schule Eversburg 10.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.28 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 Alle 0.18 7.48 Alle 9.48 10.18 10.48 11.18

Eversburg 10.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.29 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 30 0.19 7.49 30 9.49 10.19 10.49 11.19

Büren, Westfalenplatz an 10.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.30 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 Min 0.20 7.50 Min 9.50 10.20 10.50 11.20

Büren, Westfalenplatz ab 10.35 16.05 17.05 18.05 19.05 19.50 10.20 11.20

Büren, R.-Eberlein-Str. 10.36 16.06 17.06 18.06 19.06 19.51 10.21 11.21

Büren, Gartenstraße 10.38 16.08 17.08 18.08 19.08 19.53 10.23 11.23

Büren, Kromschröder 10.39 16.09 17.09 18.09 19.09 19.54 10.24 11.24

Büren, Schmalkenweg 10.40 16.10 17.10 18.10 19.10 19.55 10.25 11.25

Wersen, Teichweg 10.41 16.11 17.11 18.11 19.11 19.56 10.26 11.26

Wersen, Bringenburg 10.43 16.13 17.13 18.13 19.13 19.58 10.28 11.28

Wersen, Bahnhof 10.45 Alle 16.15 17.15 18.15 19.15 20.00 10.30 11.30

Wersen, Rathaus 10.46 30 16.16 17.16 18.16 19.16 20.01 10.31 11.31

Wersen, Schulzentrum 10.48 Min 16.18 17.18 18.18 19.18 20.03 10.33 11.33

Wersen, Sporthalle
Wersen, Zu den Sloopsteenen
Westerk., Gartenkamp
Westerkappeln, Am Königsteich
Westerkappeln, Schulzentrum
Westerkappeln, Bullerteich
Westerkappeln, Bahnhof

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 11



16 HBF � Neumarkt � H.-Lübke-Platz � Campus Westerberg � Eversburg/Büren ( � R16 Ri. Wersen)

Haltestellen Sonn- u. Feiertag

Hauptbahnhof, Bussteig 1 11.22 11.52 12.22 12.37 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.26 Alle 20.56 21.22 Alle 23.52

Stresemannplatz 11.24 11.54 12.24 12.39 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.28 30 20.58 21.24 30 23.54

Neumarkt, Bussteig A1 an 11.26 11.56 12.26 12.41 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.30 Min 21.00 21.26 Min 23.56

Neumarkt, Bussteig A1 ab 11.30 12.00 12.30 12.45 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.30 21.00 21.30 0.00

Uni/OsnabrückHalle 11.31 12.01 12.31 12.46 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.31 21.01 21.31 0.01

Arndtplatz 11.32 12.02 12.32 12.47 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.32 21.02 21.32 0.02

Uhlandstraße 11.33 12.03 12.33 12.48 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.33 21.03 21.33 0.03

Heinrich-Lübke-Platz, Steig D 11.35 12.05 12.35 12.50 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.35 21.05 21.35 0.05

Hans-Calmeyer-Platz 11.37 12.07 12.37 12.52 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.37 21.07 21.37 0.07

Saarplatz, Bussteig C 11.38 12.08 12.38 12.53 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.38 21.08 21.38 0.08

Caprivistraße 11.39 12.09 12.39 12.54 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.39 21.09 21.39 0.09

Botanischer Garten 11.40 12.10 12.40 12.55 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.40 21.10 21.40 0.10

Campus Westerberg 11.41 12.11 12.41 12.56 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.41 21.11 21.41 0.11

Nelson-Mandela-Platz – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Wissenschaftspark – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Artilleriestraße 11.42 12.12 12.42 12.57 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.42 21.12 21.42 0.12

Markuskirche, Bussteig A 11.43 12.13 12.43 12.58 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.43 21.13 21.43 0.13

Eversburger Platz, Bussteig A 11.44 12.14 12.44 12.59 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.44 21.14 21.44 0.14

Westwerk 11.45 12.15 12.45 13.00 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.45 21.15 21.45 0.15

Stärkefabrik 11.46 12.16 12.46 13.01 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.46 21.16 21.46 0.16

Bahnhof Eversburg 11.47 12.17 12.47 13.02 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.47 21.17 21.47 0.17

Schule Eversburg 11.48 12.18 12.48 13.03 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.48 Alle 21.18 21.48 Alle 0.18

Eversburg 11.49 12.19 12.49 13.04 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.49 30 21.19 21.49 30 0.19

Büren, Westfalenplatz an 11.50 12.20 12.50 13.05 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 19.50 Min 21.20 21.50 Min 0.20

Büren, Westfalenplatz ab 12.20 12.50 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Büren, R.-Eberlein-Str. 12.21 12.51 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01

Büren, Gartenstraße 12.23 12.53 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03

Büren, Kromschröder 12.24 12.54 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04

Büren, Schmalkenweg 12.25 12.55 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05

Wersen, Teichweg 12.26 12.56 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06

Wersen, Bringenburg 12.28 12.58 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08

Wersen, Bahnhof 12.30 13.00 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10

Wersen, Rathaus 12.31 13.01 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11

Wersen, Schulzentrum 12.33 13.03 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13

Wersen, Sporthalle
Wersen, Zu den Sloopsteenen
Westerk., Gartenkamp
Westerkappeln, Am Königsteich
Westerkappeln, Schulzentrum
Westerkappeln, Bullerteich
Westerkappeln, Bahnhof

Fahrplan ab 14.08 2025 Gültig ab 14.08.25 Erstellt : 20.08.25 – 13:03:29 Seite : 12


